MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
Cuadro 1. CANTIDAD DE PERSONAS ATENDIDAS EN LOS PROCESOS PENALES, POR SEXO Y RANGO EDAD, SEGUN TIPO DE DELITO GENERICO:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Sexo y Rango Edad

q 2o Femenino Masculino
Delitos Genérico

q 1)
50 afios y Sin Datos

50 aiios
y 2 Sin Datos )
Mas

0 -9 afios 10-17 aflos 18 -29 afios 30 - 49 afios Mas Sin Datos @ 0 -9 aiios 10-17 aflos 18 -29 afios 30 - 49 afios

213 708 446 523 235 21 75 67 85 13

Delitos Contra la Vida y la Integridad Personal
382 9 32 96 130 41 0 7 20 22 12 6 2 5
Delitos Contra la Libertad
51 2 25 3 5 0 1 5 5 5 0 0 0 0
Delitos Contra la Libertad e Integridad Sexual
761 72 458 101 34 8 8 19 42 5 5 1 1 7
Delitos Contra el Honor de la Persona Natural
2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra el Orden Juridico Familiar y el
Estado Civil 1,468 124 184 231 339 172 9 114 146 29 44 67 7 2
Delitos Contra el Patrimonio Econémico
67 3 6 9 7 12 3 0 1 10 5 8 1 2
Delitos Contra el Orden Econémico
4 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0
Delitos Contra la Seguridad Juridica de los Medios
Electrénicos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Seguridad Colectiva
9 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 0 4
Delitos Contra la Administracion Publica
7 0 0 0 1 0 0 0 0 2 1 0 2 1
Delitos Contra la Fe Publica
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Delitos Contra la Administracién de Justicia
17 2 3 4 5 1 0 1 1 0 0 0 0 0
Delitos Contra el Ambiente y el Ordenamiento
Territorial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Personalidad Juridica del Estado
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Humanidad
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
: 1)
Sin Datos 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

™ Los sin datos corresponden a informacién que al cierre del informe no contamos con el delito o la edad ni el sexo especifico de la victima.
(P) Cifras preliminares.
Fuente: Unidad de Proteccién a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.
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MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
Cuadro 2. CANTIDAD DE PERSONAS ATENDIDAS EN LOS PROCESOS PENALES, POR AREA GEOGRAFICA, SEGUN TIPO DE DELITO GENERICO:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Area Geogrifica

Delitos Genéricos . San Panama L Bocas Del
Panama . . Veraguas Herrera Los Santos Chiriqui
Miguelito Oeste Toro
TOTAL... 192 411 109 12 320 183

Delitos Contra la Vida y la Integridad Personal 382 144 46 52 19 17 17 6 21 9 26 25
Delitos Contra la Libertad 51 9 0 4 1 0 6 3 0 2 20 6
Delitos Contra la Libertad e Integridad Sexual 761 218 46 73 62 37 57 30 22 29 117 70
Delitos Contra el Honor de la Persona Natural 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0
Delitos Contra el Orden Juridico Familiar y el Estado Civil 1,468 419 91 270 100 53 130 56 58 83 153 55
Delitos Contra el Patrimonio Econémico 67 8 8 7 5 3 3 9 4 1 3 16
Delitos Contra el Orden Econémico 4 0 0 0 0 0 2 1 1 0 0 0
Deht0§ C.ontra la Seguridad Juridica de los Medios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Electrénicos

Delitos Contra la Seguridad Colectiva 9 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 5
Delitos Contra la Administracién Publica 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
Delitos Contra la Fe Puablica 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Administracién de Justicia 17 3 1 3 0 2 5 0 0 2 1 0
Delitos Contra el Ambiente y el Ordenamiento Territorial 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Personalidad Juridica del Estado 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Humanidad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sin Datos @ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M Los sin datos corresponden a informacién que al cierre del informe no contamos con el delito o la edad o el sexo especifico de la victima..
(P) Cifras preliminares.
Fuente: Unidad de Proteccion a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.
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MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES

Cuadro 3. CANTIDAD DE PERSONAS ATENDIDAS EN LOS PROCESOS PENALES, POR AREA GEOGRAFICA SEGUN SEXO:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Area Geografica

: San Panama oz 2 et
Panama Darién Coclé Veraguas Herrera LosSantos Chiriqui Bocas Del Toro

Miguelito Oeste
192 411 11 221 106 109 12 183

Masculino

117
18

Femenino

Sin Datos ¥

1 . . L e s s
W 105 sin datos corresponden a informacién que el momento no contamos con el sexo especifico de la victima.

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Unidad de Proteccidn a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.

Grafico 1. DISTRIBUCION PORCENTUAL DE NUMEROS DE PERSONAS ATENDIDAS EN LA UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS,
PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES DE LOS PROCESO PENALES, A NIVEL NACIONAL, POR SEXO:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

1%

Masculino
H Femenino

B Sin Datos (1)

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Unidad de Proteccion a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional .



Tipos de Servicios

Brindados @

TOTAL...

Servicio Psicolégica
Servicio de Trabajo Social
Servicio Legal

Servicio de Intervencion Interdisciplinaria

Cuadro 4.

293

1,983

Panama

1,919

@

MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
CANTIDAD DE ATENCIONES EN LOS PROCESOS PENALES, POR AREA GEOGRAFICA, SEGUN TIPOS DE SERVICIOS BRINDADOS:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

San Miguelito Panama Oeste

213

Colon
237
132
4
9
92

Darién

134

Area Geogrifica

Coclé

Veraguas

118

Herrera Los Santos
194 175
63 61
35 29
50 43
46 42

Chiriqui

387

282

19

86

Bocas Del
Toro

279
147

12
90

30

1 . P . z .z
™ Cabe mencionar que a una victima se le pueden brindar mas de una atencion.

(P) Cifras preliminares.

Fuente: Unidad de Proteccién a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.

Servicio de Intervencion
Interdisciplinaria

Servicio Legal

Servicio de Trabajo Social

Servicio Psicoldgica

Grafico 2. CANTIDAD DE ATENCIONES REALIZADAS DE LA UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
EN LOS PROCESOS PENALES, POR AREA GEOGRAFICA, TIPOS DE SERVICIOS BRINDADOS:

293

359

Fuente: Unidad de Proteccion a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

1,983

2,084



Tipos de Servicios
Brindados

TOTAL...

Fase de Investigacion

Servicio Psicolégica

Servicio de Trabajo Social

Servicio Legal

Servicio de Intervencion Interdisciplinaria
Fase Intermedia

Servicio Psicolégica

Servicio de Trabajo Social

Servicio Legal

Servicio de Intervencién Interdisciplinaria
Fase de Juicio Oral

Servicio Psicolégica

Servicio de Trabajo Social

Servicio Legal

Servicio de Intervencién Interdisciplinaria
Fase de Cumplimiento

Servicio Psicolégica

Servicio de Trabajo Social

Servicio Legal

Servicio de Intervencién Interdisciplinaria

68
1,173
17

Panama

1,919

1,046
630
121

65

22

20

851

San Miguelito

345
149

127

MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
Cuadro 5. CANTIDAD DE ATENCIONES EN LAS DIFERENTES FASES DEL PROCESO JUDICIAL, POR AREA GEOGRAFICA, SEGUN TIPOS DE SERVICIOS BRINDADOS:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Panama Oeste

478
474,

383

36

50

Colén

23

237

132

Darién

207

180

41

32

107

13

47

27
10

Area Geografica

304

161

56

29

58

11

Veraguas

181
155

48

Herrera

194

178

63

35

50

30

Los Santos

175

166

60

29

43

34

Chiriqui

387

368

282

19

67

Bocas Del Toro

279
263

147
12
90

14

(P) Cifras preliminares.

Fuente: Unidad de Proteccién a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.



Relacion con la Victima

TOTAL...
Conocidos
Familiares
Ninguno
Sin Datos

Panama

MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
Cuadro 6. CANTIDAD DE PERSONAS ATENDIDAS EN LOS PROCESOS PENALES; POR AREA GEOGRAFICA, SEGUN TIPO DE RELACION CON LA VICTIMA:

San Miguelito

192

49
58
19
66

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Area Geografica @

Panama Oeste Darién
112
94 56 22
210 79 53
29 43 29
78 9 8

34
140

31

)

Veraguas

106

65
28

Herrera

109

21
51
23
14

Los Santos Chiriqui
126 320
48
65
9
4

57
161
53
49

Bocas Del Toro

183
23
55

105

™ Bos sin datos corresponden a informacién que el momento no contamos con la relacién especifica de la victima.

(P) Cifras preliminares.

Fuente: Unidad de Proteccién a Victimas, Testigos, Peritos y Demds Intervinientes a Nivel Nacional.

Grafico 3. DISTRIBUCION PORCENTUAL DE NUMERO DE ATENCIONES EN LOS PROCESOS PENALES; A NIVEL NACIONAL,

POR AREA GEOGRAFICA, SEGUN TIPO DE RELACION CON LA VICTIMA:

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

9%

55%

Fuente: Unidad de Proteccién de Atencion a Victimas, Testigos, Peritos y demas Intervinientes a Nivel Nacional

= Conocidos
® Familiares
Ninguno

Por Determinar (1)



MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
Cuadro 7. CANTIDAD DE ATENCIONES EN CAMARA GESELL REALIZADAS EN LOS PROCESOS PENALES, POR AREA GEOGRAFICA, SEGUN TIPOS DE SERVICIOS BRINDADOS:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Area Geogrifica
Tipos de Servicios Brindados

Bocas Del Toro

San Miguelito Panama Oeste DE (S Herrera Los Santos Chiriqui
TOTAL... 61 9 9 2 17
Entrevista Psicologica (Camara Gesell) 28 7 0 0 9 0 0 6 1 2
Anticipo Jurisdiccional de Prueba (Camara Gesell) 32 1 3 8 0 2 0 0 0 15
Audiencia de Juicio Oral (Camara Gesell) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Unidad de Proteccién a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.

Grafico 4. NUMERO DE ATENCIONES DE CAMARA DE GESELL REALIZADAS DE LOS PROCESOS PENALES A NIVEL NACIONAL, POR TIPO DE SERVICIOS:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Audiencia de Juicio Oral (Camara Gesell) 1

Anticipo Jurisdiccional de Prueba (Camara

Gesell) 32

Entrevista Psicolégica (Camara Gesell) 28

Fuente: Unidad de Proteccion a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.



MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
UNIDAD DE PROTECCION A VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y DEMAS INTERVINIENTES
Cuadro 8.CANTIDAD DE ATENCIONES DE CAMARA GESELL REALIZADAS, EN LOS PROCESOS PENALES, POR SEXO0 Y RANGO DE EDAD, SEGUN TIPO DE DELITO GENERICO:
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2026 (P)

Sexo y Rango de Edad
Femenino Masculino

S0afiosy  SinDatos o 50c 10.17afios 18-29afios 30 - 49 afios 50;’;‘;5 y

14 28 3 0 4 0 0

Delitos Genéricos
0-9 afios 10-17 afios 18 -29 aiios 30 - 49 aiios

Sin Datos (1)

Delitos Contra la Vida y la Integridad Personal

3 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Delitos Contra la Libertad

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Libertad e Integridad Sexual

51 11 27 2 0 0 4 4 3 0 0 0 0
Delitos Contra el Honor de la Persona Natural 0 0

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Delitos Contra el Orden Juridico Familiar y el Estado
Civil 5 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1
Delitos Contra el Patrimonio Econdmico

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra el Orden Econémico

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Seguridad Juridica de los Medios
Electrénicos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Seguridad Colectiva

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Administracién Publica

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Fe Publica

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Administracion de Justicia

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra el Ambiente y el Ordenamiento
Territorial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Personalidad Juridica del Estado

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delitos Contra la Humanidad

1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Unidad de Proteccién a Victimas, Testigos, Peritos y Demas Intervinientes a Nivel Nacional.



